
Číhošť
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.741753N, 15.335076E

Nadmořská výška: 529 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 1 628 ha

Počet obyvatel: 340 PSČ: 582 87

Adresa URL: www.cihost.cz

O obci
Obec Číhošť se nachází u Ledče nad Sázavou. Je to malá vesnice na západním konci
Českomoravské vysočiny.

Historie obce
Přesné datum vzniku obce není možno doložit, ale kronikář Hájek se ve své kronice zmiňuje o tom, že
již v roce 1140 zde stávala tvrz.

Okolí a příroda
Pěkná krajina vhodná pro pěší turistiku a pro cykloturistiku, v zimě na běžky.

Současnost obce
V Číhošti a Tunochodech jsou prodejny smíšeného zboží , pohostinství v Číhošti a ve Hlohově .
Krejčovství , stavebníci , truhlářská dílna, autoopravna.

Památky a zajímavosti
Významnou stavbou a dominantou obce je kostel Nanebevzetí panny Marie, který František Palacký ve svých
Dějinách uvádí již roku 1350 jako kostel farní.

Doprava
Autobusová doprava je směr Ledeč nad Sázavou Světlá nad Sázavou Golčův Jeníkov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/979/cihost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 01:55:32


